
AASS „„DDIITTTTOONN PPIIEEVVAADDĶĶĒĒŽŽUU RRŪŪPPNNĪĪCCAA””

NNEERREEVVIIDDĒĒTTSS UUNN NNEEKKOONNSSOOLLIIDDĒĒTTSS

FFIINNAANNŠŠUU PPĀĀRRSSKKAATTSS

PPAARR 22000088..GGAADDAA 33 MMĒĒNNEEŠŠIIEEMM

((0011..0011..22000088.. –– 3311..0033..22000088..))

Sastādīts saskaņā ar Latvijas normatīvo aktu prasībām,
Starptautiskajiem Grāmatvedības Standartiem,
un Rīgas fondu biržas noteikumiem

Daugavpilī 

2008



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2008.GADA 3 MĒNEŠIEM

2

Saturs

Ziņas par uzņēmumu ……....…………………………………………........... 3-5

Vadības ziņojums ……...……....………………………………………......... 6

Bilance …………....…………………………………………………............. 7-8

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ................................................................................. 9

Naudas plūsmas pārskats ………………………....…………………............. 10

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats ………....……………………………............. 11-12

Pielikumi

Skaidrojošās piezīmes …………………………………………………… 13

Finanšu rādītāju apkopojums ....…………….……………………….......... 14

Paskaidrojumi un analīze par atsevišķiem finanšu pārskatu posteņiem ................. 15



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2008.GADA 3 MĒNEŠIEM

3

ZIŅAS PAR UZŅĒMUMU

Uzņēmuma nosaukums Ditton pievadķēžu rūpnīca
Uzņēmuma juridiskais statuss Akciju sabiedrība
Vienotais reģistrācijas numurs 40003030187
Reģistrācija Uzņēmumu reģistrā Rīga, 03.10.1991
Reģistrācija Komercreģistrā Rīga, 29.08.2003.
Juridiskā adrese Višķu ielā 17, Daugavpils, LV-5410, 

Latvija
Pasta adrese Višķu ielā 17, Daugavpils, LV-5410,

Latvija

Pamatkapitāls 7 400 000.00 LVL
Publiskās uzrādītāja akcijas 7 400 000
Vienas akcijas nominālvērtība 1.00 LVL

Galvenā grāmatvede Nina Moiseeva, p.k. 200250-10263

Pārskata periods 01.01.2008. – 31.03.2008.

Atbildīgās personas par pārskata sastādīšanu:
Boriss Matvejevs, tālr.65402333, e-mail: dpr@dpr.lv
Nataļja Redzoba, tālr. 65402333, e-mail: dpr@dpr.lv



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2008.GADA 3 MĒNEŠIEM

4

INFORMĀCIJA PAR VALDES UN PADOMES LOCEKĻIEM

VALDE 

Valdes priekšsēdētājs
Eduards Zavadskis, ievēlēts 29.08.2003.

Valdes priekšsēdētāja vietnieks
Pjotrs Dorofejevs, ievēlēts 07.01.2004.

Valdes locekļi 
Nataļja Redzoba, ievēlēta 29.08.2003.
Jurijs Kostromins, ievēlēts 07.01.2004.
Vladimirs Kovaļonoks, ievēlēts 09.05.2007.

Informācija par Valdes locekļiem piederošajām akcijām 

Valdes locekļi Īpašumā esošās akcijas *

Skaits %
Eduards Zavadskis 1 480 000 20
Pjotrs Dorofejevs nav -
Nataļja Redzoba 1 900 0,03
Jurijs Kostromins nav -
Vladimirs Kovaļonoks nav -

PADOME 

Padomes priekšsēdētājs
Boriss Matvejevs (05.05.2005.- 05.05.2008.)

Padomes priekšsēdētāja vietnieks
Georgijs Sorokins (05.05.2005.- 05.05.2008.)

Padomes locekļi 
Tatjana Ļapunova (05.05.2005.- 05.05.2008.)
Jevgenijs Glinkins (05.05.2005.- 05.05.2008.)
Vitolds Vasilenoks (05.05.2005.- 05.05.2008.)

Informācija par Padomes locekļiem piederošajām akcijām 

Padomes locekļi Īpašumā esošās akcijas *
Skaits %

Boriss Matvejevs nav -
Georgijs Sorokins 5 678 0,08%
Tatjana Ļapunova nav -
Jevgenijs Glinkins nav -
Vitolds Vasilenoks nav -

Informācija par Valdes un Padomes locekļu profesionālo pieredzi atrodama AS „Ditton 
pievadķēžu rūpnīca” mājas lapā internetā: http://www.dpr.lv/web_ru/for-akcioner.htm

                                                
* 02.04.2007.



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2008.GADA 3 MĒNEŠIEM

5

Akcionāri, kuriem pieder virs 5% akciju no visa sabiedrības kapitāla

Vārds, uzvārds vai nosaukums Akciju 
skaits, %

Eduards Zavadskis 20,00 %
Vladislavs Drīksne 20,00 %
Max Invest Holding SIA 13,16%
Steplux LLC 9,85%

AKCIJU CENAS DINAMIKA

Akciju cenas dinamika 2008., 2007.gada 3 mēnešos

Akciju cenas dinamika 2008., 2007.gada 3 mēnešos

0,00
0,10
0,20
0,30
0,40
0,50
0,60
0,70
0,80
0,90
1,00

2.janv. 1 febr. 1 marts. 31.marts.

periods

L
V

L 2007

2008

                                                
 Dati norādīti pēc stāvokļa uz 02.04.2007. saskaņā ar Latvijas Centrālā depozitārija AS „Ditton 

pievadķēžu rūpnīca” akcionāru sarakstu. Atbilstoši Finanšu instrumentu tirgus likuma normām, 
Sabiedrība nav saņēmusi iesniegumus no ieguldītājiem par finanšu instrumentu apjoma izmaiņām vairāk 
par 5%. 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2008.GADA 3 MĒNEŠIEM

6

VADĪBAS ZIŅOJUMS

Sabiedrības darbības rezultāti 2008.gada 3 mēnešos

Neto-apgrozījums 2008.gada 3 mēnešos attiecībā pret prognozi 2 000 tūkst. LVL (2 
846 tūkst.EUR) faktiski tika izpildīts 2 048 tūkst. LVL (2 914 tūkst.EUR) apmērā, 
palielinājums par 48 tūkst. LVL (68 tūkst.EUR) vai par 2,4%. Salīdzinājumā ar iepriekšējā 
gada līmeni neto-apgrozījums pārskata periodā ir mazāks par 395 tūkst.LVL (562 
tūkst.EUR) vai par 16.2%.

Peļņa 2008.gada 3 mēnešos pirms nodokļiem sastādīja 1 479 tūkst.LVL (2 104 tūkst. 
EUR), kas ir par 1 435 tūkst.LVL (2 042 tūkst.EUR) vairāk par prognozi sakarā ar 
neražošanas aktīvu - piederošā sabiedrībai zemes gabala - pārdošanu. Peļņa pēc 
nodokļiem sastāda 1 442 tūkst.LVL (2 052 tūkst.EUR).

Preču produkcijas izlaista 2 054 tūkst.LVL (2 923 tūkst.EUR) apmērā. Šī gada 
rezultāts ir mazāks par iepriekšējā gada 3 mēnešu rezultātu par 203 tūkst.LVL (289 
tūkst.EUR) vai par 9,0%.

Šobrīd uz Austrumu un Rietumu tirgiem uzņēmums eksportē 98% produkcijas, tai 
skaitā, 67% uz Austrumiem un 31% uz Rietumiem; Latvijā tiek realizēti 2% produkcijas.

Vidējais statistiskais AS „Ditton pievadķēžu rūpnīca” darbinieku skaits šī gada 3 
mēnešos sastādīja 554 cilvēki.

Vidējā darba alga 2008.gada 3 mēnešos sastādīja 301 LVL (428 EUR), kas ir par 43 
LVL (61 EUR) vairāk nekā 2007.gadā 3 mēnešos.

Tirgus tendences un sabiedrības attīstība. Riski.

Tirgus un sabiedrības attīstības tendences pamatojas uz uzņēmuma izmantojamā 
metāla un izejvielu cenu palielināšanu ražojamai produkcijai, proti pret pagājušā gada 
decembri šī gada trijos mēnešos ir pieaugušas par 25-30%, bet atsevišķiem tērauda 
produkcijas veidiem - pat par 40-50%. Pēc pasaules metāla-izejvielu biržu analītiķu 
domām, šobrīd atkārtojas 2004.gada situācija, kad dzelzs rūdas sadārdzināšanās par 
71,5% izsauca tērauda produkcijas cenu pieaugumu par 40-60%, un tas notika 
ekonomikas augšupejas apstākļos. Turpretī šobrīd ir novērojami ekonomikas recesijas 
procesi. Ir  paredzams, ka izejvielu cenu kāpums turpināsies arī turpmāk. Kā rezultāts, 
augstāk minetie procesi ietekmēs noieta tirgu, produkcijas cenu veidošanu un neto-
apgrozījumu.

Padomei un Valdei  bija pamats uzskatīt, ka šie apstākļi būtiski var ietekmēt 
sabiedrības darbību un izskatīja jautājumu par daļēju ražošanas apturēšanu uz laiku līdz 
tirgus stabilizacijai.

Akciju sabiedrības Valdei ir pamats uzskatīt, ka šis apstāklis būtiski ietekmēs arī 
sabiedrības prognozējamo ražošanas apjomu izpildi 2008.-2010.gadiem.

AS „Ditton pievadķēžu rūpnīca”
Valdes priekšsēdētājs     Eduards Zavadskis



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2008.GADA 3 MĒNEŠIEM

7

31.03.2008. 31.03.2007. 31.03.2008. 31.03.2007.
BILANCE

LVL LVL EUR EUR
AKTĪVS
APGROZĀMIE LĪDZEKĻI
Nauda 105 076 -78 224 149 510 -111 303
Īstermiņa ieguldījumi 0 0 0 0
Debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi 4 486 516 5 444 927 6 383 737 7 747 433
Radniecīgo sabiebrību parādi 0 154 730 0 220 161
Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem -254 334 -391 150 -361 885 -556 556

Kopā 4 232 182 5 208 507 6 021 852 7 411 038
Citi debitori

Citi debitori 82 839 274 499 117 869 390 577
Izsniegtie īstermiņa aizdevumi 0 0 0 0
Atvasinātie finansu instrumenti 0 0 0 0

Kopā 82 839 274 499 117 869 390 577
Uzkrātie ieņēmumi

Citi uzkrātie ieņēmumi 0 0 0 0
Kopā 0 0 0 0
Avansa maksājumi

Avansā samaksātie nodokļi 245 839 294 372 349 797 418 854
Nākamo periodu izmaksas - 377 - 536

Kopā 245 839 294 749 349 797 419 390
Krājumi

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 1 121 864 980 005 1 596 269 1 394 421
Nepabeigtie ražojumi 318 551 247 695 453 257 352 438
Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 1 010 102 626 312 1 437 246 891 162
Avansa maksājumi par precēm 1 245 717 78 308 1 772 496 111 422

Kopā 3 696 234 1 932 320 5 259 268 2 749 443
APGROZĀMIE LĪDZEKĻI KOPĀ 8 362 170 7 631 851 11 898 296 10 859 145
ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi - 339 486 - 483 045

t.sk. Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu 
kapitālā - 220 695 - 314 021

Kopā - 339 486 - 483 045
Pamatlīdzekļi

Zemes gabali, ēkas un būves, iekārtas un 
mašīnas, nepabeigto celtniecības objektu 
izmaksas

14 426 667 13 732 943 20 527 298 19 540 217

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 356 883 441 883 507 799 628 743
Uzkrātais nolietojums 10 199 632 9 476 111 14 512 769 13 483 291

Kopā 4 583 918 4 698 715 6 522 328 6 685 669
Nemateriālie aktīvi

Koncesijas, patenti, licences un tamlīdzīgas 
tiesības 264 1 408 375 2 004
Konsolidācijas starpība 0 0 0 0
Avansa maksājumi par nemateriālajiem 
ieguldījumiem 0 0 0 0

Kopā 264 1 408 375 2 004
KOPĀ ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI 4 584 182 5 039 609 6 522 703 7 170 718
AKTĪVU KOPSUMMA 12 946 352 12 671 460 18 420 999 18 029 863

1 EUR = 0.702804 LVL 0.702804 LVL



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2008.GADA 3 MĒNEŠIEM

8

31.03.2008. 31.03.2007. 31.03.2008. 31.03.2007.
BILANCE

LVL LVL EUR EUR
PASĪVS
ĪSTERMIŅA SAISTĪBAS
Saistības 

Īstermiņa aizņēmumi no finanšu 
institūcijām - 180 269 - 256 500
Atvasinātie finanšu instrumenti 0 0 0 0
Līzinga īstermiņa saistības 6 997 13 666 9 956 19 445

Kopā 6 997 193 935 9 956 275 945
Pircēju un pasūtītāju iemaksātie 
avansi 14 382 13 286 20 464 18 904
Kreditori 176 225 949 863 250 745 1 351 534
Kopā 190 607 963 149 271 209 1 370 438
Nodokļu maksājumi 161 200 286 749 229 367 408 007
Uzkrātie izdevumi

Norēķini par darba algu 143 665 140 679 204 417 200 168
Procentu maksājumi 29 531 31 693 42 019 45 095

Kopā 173 196 172 372 246 436 245 263
Uzkrājumi 288 229 425 671 410 113 605 675
Kopā 288 229 425 671 410 113 605 675
KREDITORI KOPĀ 820 229 2 041 876 1 167 081 2 905 328
ILGTERMIŅA SAISTĪBAS 0 0 0 0
Ilgtermiņa kreditori 1 749 982 1 715 073 2 490 000 2 440 329

Līzinga ilgtermiņa daļa 21 642 40 663 30 794 57 858
Kopā 1 771 624 1 755 736 2 520 794 2 498 187
KOPĀ ILGTERMIŅA SAISTĪBAS 2 591 853 3 797 612 3 687 875 5 403 515
PASĪVU KOPSUMMA 2 591 853 3 797 612 3 687 875 5 403 515
PAŠU KAPITĀLS 7 400 000 7 400 000 10 529 251 10 529 251
Akciju kapitāls 0 0 0 0
Akciju emisijas uzcenojums 0 0 0 0
Rezerves 0 0 0 0

Citas rezerves 0 0 0 0
Kopā 7 400 000 7 400 000 10 529 251 10 529 251
Nesadalītā peļņa 1 512 882 1 375 616 2 152 637 1 957 325
Pārskata perioda peļņa 1 441 617 98 232 2 051 237 139 772
Valūtas pārvērtēšanas rezerves 0 0 0 0
KOPĀ PAŠU KAPITĀLS 10 354 499 8 873 848 14 733 125 12 626 348
PASĪVU UN PAŠU KAPITĀLA 
KOPSUMMA 12 946 352 12 671 460 18 420 999 18 029 863

1 EUR = 0.702804 LVL 0.702804 LVL



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2008.GADA 3 MĒNEŠIEM

9

31.03.2008. 31.03.2007. 31.03.2008. 31.03.2007.PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU 
APRĒĶINS LVL LVL EUR EUR

Neto apgrozījums 2 047 554 2 443 431 2 913 407 3 476 689
Citi ieņēmumi 1 231 426 98 119 1 752 161 139 611
Kopējie ieņēmumi 3 278 980 2 541 550 4 665 568 3 616 300
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas -515 279 -877 363 -733 176 -1 248 375
Mārketinga/reklāmas un sabiedrisko 
attiecību izmaksas -2 521 0 -3 587 0
Bezcerīgie debitori 0 0 0 0
Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības 
izmaksas -15 493 -24 454 -22 045 -34 795
Algas, prēmijas un sociālās izmaksas -618 980 -587 966 -880 729 -836 600
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 
nolietojums un amortizācija -223 976 -240 311 -318 689 -341 932
Citi izdevumi -385 709 -637 990 -548 814 -907 778
Saimnieciskās darbības izmaksas -1 761 958 -2 368 084 -2 507 040 -3 369 480
Peļņa pirms procentu izmaksām un 
nodokļiem 1 517 022 173 466 2 158 528 246 820
Samaksātie procenti -29 532 -31 693 -42 020 -45 095
Finanšu izmaksas 0 0 0 0
Finanšu ieņēmumi 0 0 0 0
Finanšu izmaksas 0 0 0 0
Zaudējumi no valūtas kursu svārtībām -8 335 -1 976 -11 860 -2 812
Finanšu izmaksas -37 867 -33 669 -53 880 -47 907
Peļņa pirms ārkārtas posteņiem un 
nodokļiem 1 479 155 139 797 2 104 648 198 913
Pārskata perioda peļņa pirms 
nodokļiem 1 479 155 139 797 2 104 648 198 913
Nodokļi -37 538 -41 565 -53 411 -59 142
Peļņa pēc nodokļiem 1 441 617 98 232 2 051 237 139 771
Pārskata perioda peļņa 1 441 617 98 232 2 051 237 139 771
Koeficients “peļņa uz akciju” 0.195 0.013 0.277 0.018

1 EUR = 0.702804 LVL 0.702804 LVL



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2008.GADA 3 MĒNEŠIEM

10

31.03.2008. 31.03.2007. 31.03.2008. 31.03.2007.
NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS

LVL LVL EUR EUR

Pamatdarbības naudas plūsma -1 556 505 +157 023 -2 214 707 +223 424
No pircējiem saņemtā nauda -3 259 637 -1 219 893 -4 638 046 -1 735 751
Saņemtā nauda no ML grupas pircējiem 0 0 0 0
Piegādātājiem un darbiniekiem samaksātā 
nauda +1 703 132 +1 376 916 +2 423 339 +1 959 175
Samaksātā nauda ML grupas 
piegādātājiem 0 0 0 0
Ieguldīšanas darbības naudas plūsma +2 845 -524 869 +4 048 -746 821
Meitas uzņēmuma iegāde neto naudas
summā 0 0 0 0
Biznesa iegāde 0 0 0 0
Pamatlīdzekļu iegāde +2 845 -524 869 +4 048 -746 821
Pamatlīdzekļu iegāde no ML grupas 0 0 0 0
Naudas ieņēmumi no pamatlīdzekļu 
pārdošanās 0 0 0 0
Izsniegtie aizdevumi 0 0 0 0
Saņemtie procenti 0 0 0 0
Finansēšanas darbības naudas plūsma +1 477 794 -64 537 +2 102 711 -91 828
Saņemtie ilgtermiņa aizdevumi +1 507 982 - +2 145 665 -
Saņemtie īstermiņa aizdevumi 0 0 0 0
Īstermiņa aizdevumu apmaksa - -32 844 - -46 733
Samaksātās finanšu līzinga saistības -656 -2 256 -934 -3 210
Procentu maksājumi -29 532 -29 437 -42 020 -41 885
Procentu maksājumi ML grupai 0 0 0 0
Kopā naudas plūsma -75 866 -432 383 -107 948 -615 225
Nauda pārskata perioda sākumā -180 942 -354 159 -257 457 -503 923
Nauda pārskata perioda beigās +105 076 -78 224 +149 507 -111 302
Neto naudas palielinājums / 
samazinājums -75 866 -432 383 -107 948 -615 225

1 EUR = 0.702804 LVL 0.702804 LVL



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2008.GADA 3 MĒNEŠIEM

11

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par periodu no 2008.gada 01.janvāra līdz 2008.gada 31.martam 
(LVL)

Akciju 
kapitāls

LVL

Akciju 
emisijas 
uzcenoju
ms
LVL

Citas 
rezerves 

LVL

Valūtas 
pārvertē-
šanas 
rezerves 
LVL

Iepriek-
šējo 
periodu 
nesadalītā 
peļņa LVL

Pārskata 
perioda 
peļņa

LVL

Kopā 

LVL
2008.gada 01.janvāris 7 400 000 - - - 1 512 882 - 8 912 882
Pamatkapitāla 
palielināšana - - - - - -

-

Pamatkapitāla 
palielināšanas izmaksas - - - - - -

-

2007. gada dividendes - - - - - - -
2007.gada peļņas sadale 
uz dividendēm - - - - - - -
Pamatkapitāla 
palielināšana - - - - - - -
Valūtas pārvērtēšanas 
starpība - - - - - - -
Peļņa 2008.gada 
3 mēnešos - - - - - 1 441 617 1 441 617
2008.gada 31.martā 7 400 000 - - - 1 512 882 1 441 617 10 354 499
2007.gada 01.janvāris 7 400 000 - - - 1 375 616 - 8 775 616
2006. gada dividendes - - - - - - -
2006.gada peļņas sadale 
uz dividendēm - - - - - - -
Valūtas pārvērtēšanas 
starpība - - - - - - -
Peļņa 2007.gada 
3 mēnešos - - - - - 98 232 98 232
2007.gada 31.martā 7 400 000 - - - 1 375 616 98 232 8 873 848



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2008.GADA 3 MĒNEŠIEM

12

1 EUR = 0,702804 LVL

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par periodu no 2008.gada 01.janvāra līdz 2008.gada 31.martam
(EUR)

Akciju 
kapitāls 

EUR

Akciju 
emisijas 
uzceno-
jums 

EUR

Citas 
rezerves 

EUR

Valūtas 
pārvertē-
šanas 
rezerves

EUR

Iepriek-
šējo 
periodu 
nesadalītā 
peļņa 
EUR

Pārskata 
perioda 
peļņa 

EUR

Kopā 

EUR
2008.gada 01.janvāris
(0.702804) 10 529 251 - - - 2 152 637 - 12 681 888
Pamatkapitāla 
palielināšana - - - - - - -
Pamatkapitāla 
palielināšanas izmaksas - - - - - - -
2007. gada dividendes - - - - - - -
2007.gada peļņas sadale 
uz dividendēm - - - - - - -
Pamatkapitāla 
palielināšana - - - - - - -
Valūtas pārvērtēšanas 
starpība - - - - - - -
Peļņa 2008.gada 
3 mēnešos (0.702804) - - - - - 2 051 236 2 051 236
2008.gada 31martā 
(0.702804) 10 529 251 - - - 2 152 637 2 051 236 14 733 124
2007.gada 01.janvāris
(0.702804) 10 529 251 - - - 1 957 325 - 12 486 576
2006. gada dividendes - - - - - - -
2006.gada peļņas sadale 
uz dividendēm - - - - - - -
Valūtas pārvērtēšanas 
starpība - - - - - - -
Peļņa 2007.gada 
3 mēnešos (0.702804) - - - - - 139 771 139 771
2007.gada 31.martā 
(0.702804) 10 529 251 - - - 1 957 325 139 771 12 626 347



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2008.GADA 3 MĒNEŠIEM

13

Pielikums

SKAIDROJOŠĀS PIEZĪMES

Starpperioda finanšu pārskatā ievērotas tās pašas grāmatvedības politikas un 
aprēķina metodes, kādas lietotas pēdējā gada finanšu pārskatā. 

Finanšu pārskats sagatavots, pamatojoties uz attaisnojuma dokumentiem un sniedz 
patiesu priekšstatu par akciju sabiedrības finansiālo stāvokli 2008.gada 31.martā, tās 
darbības rezultātiem un naudas plūsmu par 3 mēnešu periodu no 2008.gada 
1.janvāra līdz 2008.gada 31.martam.

Šis finanšu pārskats ir sagatavots saskaņā ar Starptautiskajiem Grāmatvedība 
Standartiem, balstoties uz uzņēmējdarbības turpināšanas principu. Tā sagatavošanā 
ir konsekventi izmantotas uzskaites metodes. 

Šo sabiedrības finanšu pārskatu par 2008.gada 3 mēnešiem nav pārbaudījis 
zvērināts revidents.

Finanšu pārskats sagatavots Latvijas latos un Eiro.

Valūtas apmaiņas kurss 1 EUR = 0,702804 LVL.



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2008.GADA 3 MĒNEŠIEM

14

AS "Ditton pievadķēžu rūpnīca"
2008.gada 3 mēnešu

finanšu rādītāju apkopojums
(tūkst. LVL)

2008.gada 3 mēnešiRādītāja nosaukums 2008.gada 
prognoze prognoze faktiski

Novirze
( + / - )

Preču produkcijas ražošana 8 450 2 045 2 054 +9
Pamatprodukcijas ražošana 8 416 2 037 2 042 +5
Pievadķēdes 8 311 1 988 1 989 +1

t.sk. autoķēdes 3 466 830 914 +84
rūpniecības ķēdes 4 845 1 158 1 075 -83

Realizācijas apjoms 8 700 2 000 2 048 +48
Pamatprodukcijas realizācija 8 660 1 990 2 040 +50
Peļņa pēc nodokļiem 40 10 1 442 +1 432

(tūkst. EUR)
1 EUR = 0,702804 LVL

2008.gada 3 mēnešiRādītāja nosaukums 2008.gada 
prognoze prognoze faktiski

Novirze
( + / - )

Preču produkcijas ražošana 12 023 2 910 2 923 +13
Pamatprodukcijas ražošana 11 975 2 898 2 906 +8
Pievadķēdes 11 826 2 829 2 830 +1

t.sk. autoķēdes 4 932 1 181 1 300 +119
rūpniecības ķēdes 6 894 1 648 1 530 -118

Realizācijas apjoms 12 379 2 846  2 914 +68
Pamatprodukcijas realizācija 12 322 2 832 2 903 +71
Peļņa pēc nodokļiem 57 14 2 052 +2 038



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA”
FINANŠU PĀRSKATS PAR 2008.GADA 3 MĒNEŠIEM

15

Paskaidrojumi un analīze par atsevišķiem
finanšu pārskatu posteņiem

Preču produkcijas ražošana 2008.gada 3 mēnešos (tūkst.LVL)
Preču produkcija izlaista 2 054 tūkst.LVL (2 923 tūkst. EUR)  apmērā. Šī gada 
rezultāts ir mazāks par  iepriekšējā gada 3 mēnešu rezultātu par 203 tūkst.LVL (289
tūkst. EUR) vai par 9,0%.

Pievadķēžu ražošana 3 mēnešos (tūkst.m)
Pievadķēdes naturālajā izteiksmē tika saražotas par 64 tūkst. metru mazāk attiecībā 
pret prognozi.

Pievadķēžu ražošana 3 mēnešos (tūkst.LVL)
Pievadķēžu ražošana naudas izteiksmē par 1 tūks.LVL (1,4 tūkst.EUR) pārsniedza
prognozi. Šī gada 3 mēnešos faktiskā izpilde ir par 189 tūkst.LVL (269 tūkst.EUR) 
mazāka par iepriekšējā gada attiecīgā perioda rādītāju. 

Realizācija (neto-apgrozījums) 3 mēnešos (tūkst.Ls)
2008.gada 3 mēnešu neto-apgrozījums tika prognozēts 2 000 tūkst.LVL (2 846
tūkst.EUR) apmērā, faktiski izpildīts 2 048 tūkst.LVL (2 914 tūkst.EUR) apmērā, 
pieaugums sastāda 48 tūkst.LVL (68tūkst.EUR). Šī gada pārskata perioda faktiskā 
izpilde ir par 395 tūkst.LVL (562 tūkst.EUR) vai par 16,2% mazāka par iepriekšējā 
gada attiecīgā perioda rādītāju. 

Pamatprodukcijas realizācija 2008.gada 3 mēnešos (tūkst.LVL) 
Pamatprodukcijas realizācija pārskata periodā par 50 tūkst. LVL (71 tūkst.EUR) 
pārsniedza prognozi, savukārt tas ir par 394 tūkst.LVL (561 tūkst.EUR) vai par 
16,2% mazāk par iepriekšējā gada attiecīgā perioda rādītāju.

Ieņēmumi no pārējās darbības par 1 135 tūkst.LVL (1 615 tūkst.EUR) pārsniedza
pagājušā gada šī paša perioda rādītāju, un to apjoms sastādīja 1 243 tūkst.LVL
(1 769 tūkst.EUR). 


